
Corporación Municipal

abriendo puertas 

Dirección de Educación

RESOLUCIÓN N° 36 / 2010 

San Miguel, 27 de Septiembre de 2010

VISTO:

Lo inform ado por el Sr. Rodrigo Briones N avarro, fiscal de la presente investigación sum aria y el 
Sr. M ario Peña Pérez, actuario  de la m ism a, por m edio de docum ento de fecha 22 de septiem bre de 
2010, señalan que les re su lta  im posible dar term ino a la investigación sum aria que se instruye en el 
L iceo Luís G alecio  C orvera por la denuncia de la Sra. A lba Luz M eléndez M arfull, d irectora del 
liceo en com ento , razón por la que no es posible cum plir con el plazo instruido en la resolución 
33/2010; por cuanto  adem ás señalan de quedar diligentes pendientes y  revisión de docum entos, de 
tener que coord inar activ idades de celebración del B icentenario en la escuela, en form a paralélela 
con la investigación sum aria , so licitando en consecuencia un am pliación de 15 días hábiles para 
poner term ino  a la investigación sum aria.

RESUELVO:

En m érito  del tiem po transcurrido y la im portancia de dar pronto term ino a la investigación 
sum aria, concédase la am pliación, por el term ino de 10 días hábiles im prorrogables.

JAIM E FUENTEALBA MALDONADO  
SECRETARIO GENERAL  

CORPORACIÓN M UNICIPAL DE SAN MIGUEL

M PQ /.IFM /sm g

D istribución
- Sra. R uth C arrillo  Ram os, D irectora de E ducación C M  S M
- Sra. A lba Luz M eléndez M arfull. D irectora del Liceo Luis G alecio  Corvera.
- Sr R odrigo  B riones N avarro . D irector de la Escuela Llano Subercaseaux y Fiscal
- A rch ivo  Secre ta ria  G eneral
- D ilección  Ju ríd ic a _____________ /


